UNWERSIDADEFEDERALDOESMIWOSANTO
CENTRO OTOMÉDICO

Of. n°_0-16-   /96 - CBM
Vitória, ES, .9.2.-de fevereiro de 1996.

Assunto: Publicação de Edital no D.O.U.

Encaminhamos o Edital ng 005/96, datado de 22.02.96, bai-

xado pelo Diretor do Centro Biomédico desta Universidade, para e-

feito de publicação no D.O.U., em cumprimento às exigências legais.

Na oportunidade, informamos que o faturamento deverá ser

em nome da Universidade Federal do Espírito Santo.

Atenciosamente

t F JOSÉ GU LHE ME PINHEIRO PIRES

Diretor do CBM

Ao
Departamento de Imprensa Nacional
SIG - Quadra 6, lote 800
70.604-900 Brasília DF

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNWERSIDADEFEDERALDOESNAUOSANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Of.  n(2 0)6   /96 - CBM

Vitória, Es,» de fevereiro de 1996.

Assunto: Publicação de Edital no D.O.U.

Encaminhamos o Edital ng 003/96, datado de 13.02.96, bai-

xado pelo Diretor do Centro Biomédico desta Universidade, para e-

feito de publicação no D.O.U., em cumprimento às exigências legais.

Na oportunidade, informamos que o faturamento deverá ser

em nome da Universidade Federal do Espírito Santo.

Atenciosamente

P
JOSÉ UIL ERME PINHEIRO PIRES

Diretor do CBM

Ao
Departamento de Imprensa Nacional
SIG - Quadra 6, lote 800
70.604 - 900 	Brasília DF

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADEFEDERALDOESPCRITOSANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of.  n°0,ili   /96 - CBM
Vitória, Es,,,q de fevereiro de 1996.

Assunto: Publicação de Edital no D.O.U.

Encaminhamos o Edital n° 004/96, datado de 13.02.96, bai-

xado pelo Diretor do Centro Biomédico desta Universidade, para e-

feito de publicação no D.O.U.,em cumprimento às exigências legais.

Na oportunidade, informamos que o faturamento deverá ser

em nome da Universidade Federal do Espírito Santo.

Atenciosamente

JOSÉ 	IL RME PINHEIRO PIRES

Diretor do CBM

Ao
Departamento de Imprensa Nacional
SIG - Quadra 6, lote 800
70.604-900 	Brasília DF

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. nta/96 - CBM
Vitória, ES, O g  de Fevereiro de 1996.

Senhor Presidente,

Enviamos-lhe, em anexo, a relação dos Professores Chefes de
Departamento deste Centro, conforme solicitado por V.Sa.

Atenciosamente

t.
JOSÉ GUiLHERME PINHEIRO PIRES

Diretor

Ilm° Sr
Rubem David Azulay
Presidente da Academia Nacional de Medicina

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. 	/96 - CBM
Vitória, ES,  07  de Fevereiro de 1996. ,

Senhor Diretor,

Encaminhamos a V. Sa, em anexo, o boletim de frequência dos
funcionários dessa fundação, lotados neste Centro, correspondente ao mês de Janeiro
de 1996.

Atenciosamente

\k
JOSÉ GUkAll‘  RME PINHEIjz O PIRES

Diretor

Ilm° Sr.
Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Diretor Executivo da
FUNDAÇÃO CECILIANO ABEL DE ALMEIDA

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. n 	/96 - CBM
Vitória, ES, 5 de Fevereiro de 1996.

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos o Edital n° 002, datado de 02 de Fevereiro de 1996,
baixado pelo Diretor do Centro Biomédico desta Universidade, para efeito de
publicação no D.O.U., em cumprimento às exigências legais.

Na oportunidade, informamos que o faturamento deverá ser feito em
nome da Universidade Federal do Espírito Santo.

Atenciosamente

JOSÉ t*JILJEERME PINHEIRO PIRES
Diretor do CBIVI

Ao
Departamento de Imprensa Nacional
SIG - Quadra 6, lote 800
70604-900 - Brasília DF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIO1VIEDICO

Of  n°0/0  /96 - CBM
Vitória, ES,  0.5  de Fevereiro de 1996.

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos o Edital n° 001, datado de 02 de Fevereiro de 1996,
baixado pelo Diretor do Centro Biomédico desta Universidade, para efeito de
publicação no D.O.U., em cumprimento às exigências legais.

Na oportunidade, informamos que o faturatnento deverá ser feito em
nome da Universidade Federal do Espirito Santo.

Atenciosamente

Nr

JOSÉ GLT HE 	PINHEIRO PIRES
Diretor do CBM

Ao
Departamento de Imprensa Nacional
SIO - Quadra 6, lote 800
70604-900 - Brasília DF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMEDICO

Oficio n° 009/96 -CBM
Vitória, ES, 31 de Janeiro de 1996.

Senhor Secretário,

Em atenção ao expediente CRM - n° 0154-SRP-jd, de 11 de Janeiro de
1996 de V8  S', encaminhamos, em anexo, a relação nominal dos médicos formados
por esta instituição em 1995.

Atenciosamente,

JOSÉ GUI PINHEIRO PIRES
iretor

Iltn° Sr.
Dr. Célio Levyman
1° Secretário do
Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of  n.o e  /95 - CBM
Vitória, ES,3  0  de Janeiro de 1996.

Senhora Superintendente,

Vimos, pelo presente, comunicar a V.S' que a servidora SOLANGE
ALVES VINHAS, colocada à disposição deste Centro, estará em gozo de férias a
partir de 02 de Janeiro de 1996.

Atenciosamente

JOSÉ GUILH RME PINHEIRO PIRES
Diretor

Ilm° 5?
Dr' ELDA COELHO DE AZEVEDO BUSSINGUER
Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of.  n°0a  /95 - CBM
Vitória, ES,30 de Janeiro de 1996.

Senhor Superintendente,

Servimo-nos do presente, para encaminhar a V.S° o formulário em
anexo, correspondente à freqüência do servidore LUIZ CARLOS PEDROSA
VALLI, dessa Instituição, colocado à disposição deste Centro, correspondente ao
mês de Janeiro do ano em curso.

Atenciosamente,

11‘&d; 	1" ‘L  JOSÉ G LH RME PINHEIRO PIRES
Diretor

Ilm° Sr.
Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PUBLICA

NESTA

rjr\O"fr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

. n 	/95 - CBM
Vitória, ES, 30  de Janeiro de 1996.

Senhor Secretário,

Vimos, pelo presente, informar a V.Sa que a servidora NEUZA
MOREIRA AGUILAR, colocada à disposição deste Centro, gozará suas férias no
período compreendidio entre os dias 02 a 31 de Janeiro de 1996.

Atenciosamente

11-  ' P.  JOSÉ GUILHERME PINHEIRO PIRES
Diretor

Ihn° Sr.
Dr. Anselmo Tose
Secretário Municipal de Saúde
PMV - Prefeirtura Municipal de Vitória

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. n°   005/95  -CBM
Vitória, ES,3D de Janeiro de 1996.

Senhora Superintendente,

Vimos, pelo presente, comunicar a V.Sa que a servidora LYDIA
MARIA MACHADO BARBOSA (Pediatra), colocada à disposição deste Centro,
obteve frequência integral durante o período de 01 a 17 de Janeiro, entrando em gozo
de relias a partir de 18 de Janeiro de 1996.

Atenciosamente

JOSÉ GUI
L
HE E PINHEIRO PIRES

Diretor

Ilne Sr'
ELDA COELHO DE AZEVEDO BUSSINGUER

Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA
NESTA

e-,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. ri°  (W) I/  /95 - CBM
Vitótia, ES,3 Ode Janeiro de 1996.

Senhor Coordenador,

Vimos informar a V.Sa que a Servidora ETHEL LEONOR NÓIA
MACIEL, colocada à disposição deste Centro, obteve frequência integral no mês de
Janeiro de 1996.

Atenciosamente,

Çv LLe t. k,
JOSÉ G ILIWIME PINHEIRO PIRES

Diretor

Ihn° Sr.
De 'ELDA COELHO DE AZEVEDO BUSSINGUER
Superintendente de Recursos Humanos do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of no 00,3 /96 - CBM
Vitória,,/6 de janeiro de 1996.

Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar de V.Sa a doação, para os laboratórios
de Neurofisiologia e de Farmacologia Cardiovascular do Centro Biomédico, sob
minha responsabilidade, alguns frascos de Halotano que porventura estejam fora do
prazo de validade, para utilizarmos em aulas práticas de Fisiologia e Farmacologia
experimentas.

Agradeçendo penhoradamente pelo apoio e consideração, subscrevo-
MC,

Atenciosamente,

IL‘  JOSÉ GUILHÉRME PINHEIRO PIRES
Diretor

fim° Sr.
Dr. Pedro Benevenuto
Secretário de Estado da Saúde do
IESP - INSTITUTO ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. n°   oa2  /96 - CBM
Vitória,  os-  de janeiro de 1996.

Senhor Coordenador,

Encaminhamos a V.Sa a folha de freqüência individual da servidora
PATRÍCIA RANGEL VILELA PIMENTEL, colocada à disposição deste Centro,
correspondente ao mês de dezembro do ano em curso.

Atenciosamente,

JOSÉ G ILHE 	PINHEIRO PIRES
Diretor

Ilm° Sr.
Coordenador Regional da
FNS - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

NESTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Of. n° 001 /96 - CBM
Vitória, 05 de janeiro de 1996.

Senhor Diretor,

Encaminhamos a V.Sa em anexo, o boletim de Frequência dos
funcionários contratados por essa Fundação, lotados neste Centro, correspondente ao
mês de dezembro de 1995.

Atenciosamente

JOSÉ GIJILHE4ME PINHEIRO PIRES
Diretor

Ilm° Sr.
Prpfp Anilton Sanes Garcia
Diretor Executivo da
FUNDAÇÃO CECILIANO ABEL DE ALMEIDA

NESTA

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016